
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 10.02.2020                            № 81 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Селивановского района от 

18.01.2013 № 47 «Об образовании 

избирательных участков для проведения 

выборов на территории Селивановского 

района» 

 

 Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения 

гарантий избирательных прав и права на участие в референдумах граждан 

Российской Федерации на территории Селивановского района Владимирской 

области, П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Селивановского 

района от 18.01.2013 № 47 «Об образовании избирательных участков для 

проведения выборов на территории Селивановского района», изложив пункт 

1 постановления в следующей редакции: 

«1. Образовать по согласованию с Территориальной избирательной 

комиссией Селивановского района для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории 

района, следующие избирательные участки: 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 945 

 Помещение для голосования - Высоковский сельский Дом культуры,  

д.Высоково, ул. Зеленая, д.1 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Высоковский сельский Дом культуры, д. Высоково, ул. Зеленая, д.1 

 В участок входят деревни: Андреевка, Высоково, Красная Горка, 

Хвосцово. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 946 

 Помещение для голосования - Новлянский сельский Дом культуры, 

п.Новлянка, ул.Заводская, д.4-а, тел. 8(49236) 7-21-16.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Новлянское, д. Новлянка, ул. Совхозная, д.16, 

тел.8(49236) 7-23-81. 



 В участок входят: поселок Новлянка, деревни Бельково, Новлянка (ул. 

Слободка, ул. Центральная, дома №№ 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29-

222). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 947 

 Помещение для голосования - МДОУ «Детский сад № 15», д. 

Новлянка, ул.Совхозная, д.16, тел. 8(49236)7-22-38.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Новлянское, д. Новлянка, ул.Совхозная, д.16, тел. 

8(49236) 7-23-81.  

В участок входят: деревни Делово, Лобаново, Новлянка (ул. Курган, ул. 

Совхозная, ул. Трудовая, ул. Центральная, дома №№ 1-10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, 28), Паршово, Селищи, Шульгино, село Дуброво. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 948 

 Помещение для голосования - Переложниковский сельский клуб,          

д. Переложниково, ул.Советская, д.37  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Переложниковский сельский клуб, д. Переложниково, ул. Советская, д.37 

 В участок входят деревни: Большое Кольцово, Переложниково, 

Святцы. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 949 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Малышевское, 

с.Малышево, ул.Ленина, д.19, тел. 8(49236) 6-11-57.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Малышевское, с. Малышево, ул. Ленина, д.19, тел. 

8(49236) 6-11-57.  

 В участок входят: село Малышево (ул. Ленина, Лесная, Мира, Новая, 

Садовая, Северная, Школьная) 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 950 

 Помещение для голосования - Костенецкий сельский клуб, п. Костенец, 

д.29. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Костенецкий сельский клуб, п. Костенец, д.29. 

 В участок входят: поселок Костенец, деревня Юромка. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 951 

 Помещение для голосования - Красноушенский сельский культурно-

досуговый Центр, п.Красная Ушна, ул.Первомайская, д.1, тел. 8 (49236) 5-12-

90. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Красноушенский сельский культурно-досуговый Центр, п.Красная Ушна, 

ул.Первомайская, д.1, тел. 8 (49236) 5-12-90. 



 В участок входят: поселок Красная Ушна (ул. Заводская, Ленина, 

Лесная, Набережная, Новая, Школьная), деревня Знаменка. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 952 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Малышевское, с. 

Драчево, ул. Кирпичная, д.2, тел. 8 (49236) 5-33-31.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Малышевское, с.Драчево, ул.Кирпичная, д.2, тел. 8 

(49236) 5-33-59. 

 В участок входят: село Драчево.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 953 

 Помещение для голосования - Губинский сельский культурно-

досуговый центр, д. Губино, ул. Школьная, д.1, тел. 8 (49236) 5-84-94 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Губинский сельский культурно-досуговый центр, д. Губино, ул. Школьная, 

д.1, тел. 8 (49236) 5-84-94. 

 В участок входят: деревни Губино, Елхи, Иваньково, Корелкино, 

Наговицино, Пошатово, Савино, Санчугово; села Захарово, Никулино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 954 

 Помещение для голосования - Кочергинский сельский клуб, 

д.Кочергино, ул.Центральная, д.1 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Кочергинский сельский клуб, д.Кочергино, ул.Центральная, д.1  

 В участок входят: деревни Кочергино, Марьевка. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 955 

 Помещение для голосования - Первомайский сельский клуб, 

п.Первомайский, ул. Школьная, д.9, тел. 8(49236) 5-72-24. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Первомайский сельский клуб, п. Первомайский, ул. Школьная, д.9, тел. 

8(49236)5-72-24. 

 В участок входят: поселок Первомайский, деревня Троицко-Колычево. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 956 

 Помещение для голосования - фельдшерский пункт, д.Ивановская, 

ул.Центральная, д.96. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

фельдшерский пункт, д. Ивановская, ул.Центральная, д.96  

 В участок входит деревня Ивановская. 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 957 

 Помещение для голосования - МОУ Волосатовская средняя 

общеобразовательная школа, д. Копнино, ул. Молодежная, д.12, тел. 8(49236) 

5-73-68. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - МОУ 

Волосатовская средняя общеобразовательная школа, д.Копнино, 

ул.Молодежная, д.12, тел. 8(49236) 5-73-68. 

 В участок входят: село Тучково, деревни Денисово, Ивонино, Копнино, 

Матвеевка, Сеньково, Скалово. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 958 

 Помещение для голосования - Волосатовская сельская библиотека, 

п.Новый Быт, ул.Молодежная, д.1, тел. 8(49236) 5-43-25.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Волосатовское, п.Новый Быт, ул.Молодежная, д.1, 

тел. 8(49236) 5-42-44. 

 В участок входят: поселок Новый Быт (кроме ул. Красновосходская, 

домов №№ 1-58,60,62,64 и ул. Заводская, домов №№ 7,9,11,13,15,17,19). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 959 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Волосатовское, 

п.Новый Быт, ул.Молодежная, д.1, тел. 8(49236) 5-42-42.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Волосатовское, п.Новый Быт, ул.Молодежная, д.1, 

тел. 8(49236) 5-42-44. 

 В участок входят: поселок Новый Быт улицы Красновосходская (дома 

№№ 1-58,60,62,64, ул. Заводская дома №№ 7,9,11,13,15,17,19), село 

Ильинское, деревни Лукояниха, Пчелкино, Таковиха. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 960 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Чертковское,      

д. Вощиха, д.34  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Чертковское, д. Вощиха, д.34  

 В участок входят деревни: Большое Григорово, Вощиха, Есипово, 

Заречье, Исаково, Малое Григорово, Митяково, Некрасово, Прибрежная, 

Теренино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 961 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Чертковское, 

д.Надеждино, ул.Школьная, д.7, тел. 8(49236) 5-21-69.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Чертковское, д.Надеждино, ул.Школьная, д.7, тел. 

8(49236) 5-21-69. 



 В участок входят: деревни Вихирево, Головино, Горицы, Екатериновка, 

Мокеевка, Мокрово, Надеждино, Черновская, Ширяево. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 962 

  Помещение для голосования - администрация МО СП Чертковское, 

д.Чертково, ул.Советская, д.47-а, тел. 8(49236) 5-91-24. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Чертковское, д. Чертково, ул.Советская, д.47-а, тел. 

8(49236) 5-91-24. 

 В участок входят: поселок Парижской Коммуны, деревни Алешково, 

Иваньково, Курково, Петровское, Чертково. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 963 

 Помещение для голосования - МБУК «Селивановский районный Центр 

культуры и досуга» (танцевальный зал), пос. Красная Горбатка, ул. 

Пролетарская, д.3, тел. 8(49236) 2-12-34.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - зал 

заседаний администрации района, пос. Красная Горбатка, ул. 

Красноармейская, д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: им. 

И.И.Анфимова, 1-я Заводская (дома №№ 4,5), 2-я Заводская (дома №№ 5,7,9), 

Красноармейская (дома №№ 1,3,5-9,11,13,15,15а,15б,15в,18,19,27/4,29), 

Новая (с дома № 55 по дом № 76, с дома № 78 по дом № 104 четная сторона), 

Первомайская (с дома № 54 по дом № 93, дома №№ 97,99,103,105,107), 

Свободы (дома №№ 10,12,14,16 с дома № 18 по дом № 40, 42, с дома № 43 по 

дома № 69 нечетная сторона), Северная (дома №№ 57,59,с дома № 60 по дом 

№ 71). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 964 

 Помещение для голосования - МОУ «Красногорбатская средняя 

общеобразовательная школа» (спортивный зал), пос. Красная Горбатка, 

ул.Пролетарская, д.4, тел. 8(49236) 2-29-47.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - зал 

заседаний администрации района, п.Красная Горбатка, ул.Красноармейская, 

д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: Гагарина, 

Ершовская, Кирова, Куйбышева, Набережная, Садовая, Станко, Сергея 

Журухина, Железнодорожная, микрорайон «Ершово», Шоссейная, Новая (с 

дома № 2 по дом № 49,51,52,54), Первомайская (дома №№ 1,2,4, с дома № 7 

по дом № 53), Пролетарская (дома №№ 7,10,11,16), Свободы (с дома № 1 по 

дом № 9,11,13,17), 1-я Заводская (дома №№ 1,2). 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 965 

 Помещение для голосования - МОУ «Красногорбатская средняя 

общеобразовательная школа» (спортивный зал), пос. Красная Горбатка, 

ул.Красноармейская, д.21, тел. 8(49236) 2-20-86.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - зал 

заседаний администрации района, пос. Красная Горбатка, 

ул.Красноармейская, д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: 2-я Заводская (дом 

№ 4), 3-я Заводская (дома №№ 2,4), Красноармейская (дома №№ 31,33,35), 

Новая (дом № 108), Первомайская (с дома № 94 по дом № 114 четная 

сторона, с дома № 115 по дом № 128, с дома № 129 по дом № 145 нечетная 

сторона), Свободы (с дома № 44 по дом № 62 четная сторона, с дома № 71 по 

дом № 93 нечетная сторона, дома №№ 94,95,97,99,101,103,105). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 966 

 Помещение для голосования - МОУ ДО «Детский оздоровительно-

образовательный спортивный центр», пос. Красная Горбатка, ул. 

Механизаторов, д.24, тел. 8(49236) 2-26-48.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - зал 

заседаний администрации района, пос. Красная Горбатка, ул. 

Красноармейская, д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: 2-я Заводская 

(дома №№ 8, 10, 11, 13), 3-я Заводская (дома №№ 6, 9, 11), Заречная, 

Комсомольская (дома №№ 74,76,с дома № 78 по дом № 133), Механизаторов, 

Новая (с дома № 79 по дом № 103 нечетная сторона, 107,111 с дома № 113 по 

дом № 140), Озерная (дом № 49, с дома № 51 по дом № 120), Профсоюзная, 

Северная (дом № 73 с дома № 75 по дом № 110,112,114,116,118), Строителей, 

Юбилейная.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 967 

 Помещение для голосования - МДОУ «Детский сад №2», пос. Красная 

Горбатка, ул. Школьная, д.23, тел. 8(49236) 2-20-33. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Красногорбатский поселковый Дом культуры, пос. Красная Горбатка, ул. 

Школьная, д.19, тел. 8(49236) 2-23-97. 

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: Луговая (дома 

№№ 14,16,33,35,37,39), Молодежная, Напольная, Некрасова, Пионерская (с 

дома № 20 по дом № 34 четная сторона, с дома № 27 по дом № 43 нечетная 

сторона), Школьная (с дома № 18 по дом № 64).  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 968 

 Помещение для голосования - Красногорбатский поселковый Дом 

культуры, пос. Красная Горбатка, ул. Школьная, д.19, тел. 8(49236) 2-23-97.  



Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Красногорбатский поселковый Дом культуры, пос. Красная Горбатка, ул. 

Школьная, д.19, тел. 8(49236) 2-23-97.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: Гайдара, 

Кленовая, Ковровская, Крайняя, 1-я Кузнечная, 2-я Кузнечная, Кустарная, 

Лесная, Луговая (с дома № 1 по дом № 13,15,17, с дома № 19 по дом № 31), 

Песочная, Пионерская (с дома № 1 по дом № 19,21,23,25), Сосновая, 

Школьная (с дома № 1 по дом № 17), Шмелькова (с дома № 1 по дом № 23). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 969 

 Помещение для голосования - МБУК «Селивановский районный Центр 

культуры и досуга» (фойе), пос. Красная Горбатка, ул. Пролетарская, д.3, тел. 

8(49236) 2-22-41.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - зал 

заседаний администрации района, пос. Красная Горбатка, ул. 

Красноармейская, д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: Комсомольская (с 

дома № 1 по дом № 72, 75, 77), Коммунальная (с дома № 9 по дом № 24), 

Малая Лесная, Озерная (с дома № 1 по дом № 48,50), Северная (с дома № 1 

по дом № 56), Трудовая, Шмелькова (с дома № 24 по дом № 63). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 970 

 Помещение для голосования - МОУ «Красногорбатская средняя 

общеобразовательная школа» (холл), пос. Красная Горбатка, 

ул.Красноармейская, д.21, тел. 8(49236) 2-10-61  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии – зал 

заседаний администрации района, пос.Красная Горбатка, 

ул.Красноармейская, д.12, тел. 8(49236) 2-19-50.  

 В участок входит поселок Красная Горбатка, улицы: Восточная, 

Высокая, Зеленая, Красноармейская (дома №№ 26,28,30,32,37,39), 

Пролетарская (дома №№ 17,19,21), Солнечная, 2-я Заводская (дом № 2), 3-я 

Заводская (дом № 3). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1057 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Малышевское, 

с.Малышево, ул.Ленина, д.19, тел. 8(49236) 6-11-27.  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Малышевское, с. Малышево, ул. Ленина, д.19, тел. 

8(49236) 6-11-27.  

 В участок входят: село Малышево, (ул. Советская), деревни Большое 

Угрюмово, Глебово, Савково, Мичково. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1058 

 Помещение для голосования - администрация МО СП Малышевское, 

с.Малышево, ул.Ленина, д.19, тел. 8(49236) 6-11-87.  



Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

администрация МО СП Малышевское, с. Малышево, ул.Ленина, д.19, тел. 

8(49236) 6-11-87.  

 В участок входят: деревни Гусек, Карпово, Митрофаново, Неклюдово, 

Николо-Ушна, Новое Бибеево, Ознобишино, Старое Бибеево. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1059 

Помещение для голосования - Красноушенский сельский культурно-

досуговый Центр, п.Красная Ушна, ул. Первомайская, д. 1  

Помещение для работы участковой избирательной комиссии - 

Красноушенский сельский культурно-досуговый Центр, п.Красная Ушна, ул. 

Первомайская, д. 1, тел. 8(49236) 5-12-90.  

В участок входят: поселок Красная Ушна (ул. Нагорная, 

Первомайская), деревни Жары, Ярцево». 

 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Селивановского района № 931 от 16.10.2017 «О внесении изменения в 

постановление администрации Селивановского района от 18.01.2013 № 47 

«Об образовании избирательных участков для проведения выборов на 

территории Селивановского района». 

 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной 

газете «Селивановский вестник». 

 

 

 

Главы администрации района              С.В. Лебедев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


